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Finanslovforslaget i  A a r  t i l  denne For- 
valter paa -Assistenshuset er opført 1,200 
Kr. til Afsavn for Fribolig. Jeg vil her 
gøre Finansudvalget opmærksom paa, at i 
Lønningsloven for de 4 Etater, som har 
samme Dato som den for Assistenshusfor- 
valteren, nemlig 27. Maj 1908, er det ud- 
trykkeligt sagt, at for de Embedsmænd, 
som erholder Bolig, skal der afkortes 1/8 
af Begyndelseslønnen. Her er Ministeren 
meget rundhaandet, synes jeg, naar han 
for Afsavn af en Bolig giver 1,200 Kr.'; 
det bliver mellem 1/3 og 1/4 af Begyndel- 
seslønnen. For øvrigt har jeg ikke i Fi- 
nansloven kunnet finde 홢 det gaar jeg 
ud fra er min Fejl - ,  hvor denne Bolig 
paa Assistenshùset er blevet af. Den tid- 

- ligere Forvalter boede paa Assistenshuset; 
for den nuværende opføres der 1,200 'E'.r. 
for Afsavn af Embedsbolig, men der staar 
ikke opført, om denne Bolig er inddraget 
til andet Brug, eller hvor den er blevet af. 
Jeg vil meget: henstille til Finansudvalget 
nærmere at undersøge; dette, og saa kan 
det muligvis rettes. For mit personlige 
Vedkommende finder jeg, det er for meget 
at yde en Mand, der har en Begyndelses- 
løn af 4,000 Kr., 1,200 Kr. for Boligafsavn. 
Naar der ifølge Loven af 27. Maj 1908 
kun afkortes 1/8 af Begyndelseslønnen, alt- 
saa i dette Tilfælde 500 Kr., er det paa 
den anden Side for lidt; jeg tror, at Folk, 
der er nogenlunde økonomiske, siger, at 
over 1/5 af Lønnen maa man her i Kø- 
benhavn ikke give i Husleje; det vilde i 
dette Tilfælde blive 800 Kr., og det vilde 
jeg kalde passende. Men, som sagt, jeg 
vil henstille til Finansudvalget nærmere at 
undersøge dette: Forhold. 

For øvrigt skal jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale, at Lovforslaget bliver 
meget velvilligt modtaget og fremmet alle- 
rede i denne Samling. 

Dahl:  Paa mit Partis Vegne skal og- 
saa jeg tilsige vor velvillige Behandling af 
dette Lovforslag. Da jeg nu hører af den 
foregaaende ærede Taler (Markvorsen), at 
Forslaget skal henvises til Behandling i 
Lønningsudvalget, vil: jeg blot gøre op- 
mærksom paa, at i tredie Stykke i § 3, 
som . omhandler det 홢 ved Inspektoratet an- 
satte Bud, kunde der maaske være Tvivl 
om, hvorvidt dette Bud skal lønnes efter 
de for Bude i Ministerierne gældende Reg- 
ler eller efter de Regler, som blev fastsat 
ved Loven om Lønninger ved Universite- 
tet og de højere Læreanstalter. Men da 
Lovforslaget, som sagt, skal underkastes 
en Udvalgsbehandling, skal jeg ikke gaa 

nærmere i Enkeltheder, men tilsige Par- 
tiets Støtte til en velvillig og hurtig Be- 
handling, saaledes at Lovforslaget kan 
gennemføres saa hurtigt som muligt, alle- 
rede i denne Samling. : 

Kofoed: Det foreliggende lille Lov- 
forslag kan jeg paa mit Partis Vegne an- 
befale til velvillig Behandling og hurtig 
Fremme. Jeg finder det særdeles paakræ- 
vet. Jeg har tidligere, naar jeg har haft 
den Ære at tale om Lønningsspørgsmaal i 
dette høje Ting, fremhævet, at det vilde 
være rimeligt, at de Tjenestemænd, som 
ikke har faaet deres Lønninger ført op til 
Standarden af 1908, fik deres Lønforhold 
reviderede ved særlig Lov i Overensstem- 
melse med den nævnte Standard, og til 
disse hører netop Klasselotteriets Embeds- 
mænd og Bestillingsmænd, thi, som det er 
nævnt i Anmærkningerne til Lovforslaget og 
af det - ærede Medlem fra Mors (Markvorsen). 
er den Lønningslov, disse Tjenestemænd 
hidtil har været lønnede efter, dateret den 
2. Juli 1870. Derfor er deres Lønforhold 
langt fjernede fra Standarden af 1908, og 
det er rimeligt; at de nu bliver lønnet paa 
samme Maade som Tjenestemænd i tilsva- 
rende Stillinger. Ud fra det Synspunkt 
finder jeg, det er rimeligt, :at dette Lov- 
forslag er fremkommet, og; jeg antager, 
det vil faa en let Gang igennem de to. 
Ting. Enkeltheder i Lovforslaget skal jeg 
ikke komme nærmere ind paa, da det nu 
er givet, at det bliver henvist til Drøftelse 
i Lømiingsudvalget; dér vil vi jo kunne 
komme nærmere ind paa Enkelthederne. 
Jeg antager dog, at der neppe vil kunne 
ændres meget i det, Finansministeren har 
foreslaaet. Ved en foreløbig Gennemgang 
af dette lille Lovforslag har jeg ikke fun- 
det noget, jeg særlig har hæftet mig ved. 
Det skulde da være, at Fuldmægtigenes 
Begyndelsesløn er sat til 2,700 Kr. Jeg 
forstaar meget vel, at den Omstændighed, 
at disse Fuldmægtige kun har ringe Ad- 
gang til Avancement, gør det naturligt, at,, 
de faar højere Slutlønninger end de til- 
svarende Tjenestemænd i Ministerierne, 
men jeg finder ikke, at det samme For- 
hold k a n  anføres t i l  Begrundelse for. at 
ogsaa Begyndelseslønnen bliver højere. 
Men det er, en af de Enkeltheder, vi kan 
drøfte i Udvalget sammen med den højt- 
ærede Finansminister. I øvrigt tror jeg 
som sagt ikke, der bliver meget at rette i 
dette Lovforslag.  ̂ 홢 

I  Anledning af det ærede Medlem fra 
Mors's (Markvorsen) Bemærkninger om 
Godtgørelsen for Bolig vil jeg sige, at det 


